
Valmieras Integrētās bibliotēkas 

BĒRNU APKALPOŠANAS NODAĻAS 

JAUNIEGUVUMU SARAKSTS 

2025. gada aprīlī 
 

Saturs 
0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA ........................................................................................................ 1 

1 FILOZOFUJA………………………………………………………………………………………………………………………1 

5 MATEMĀTIKA. DABASZINĀTNES ...................................................................................... 2 

6 LIETIŠĶĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA ....................................................................... 2 

8 DAIĻLITERATŪRA ............................................................................................................. 3 

 

 

0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA 

DATORTEHNIKA 

 Uz e-katalogu 

Stone, Tom. Minecraft. Izdzīvošanas spēles piedzīvojumu režīmā. Rīga : Story 

House Egmont, 2025. 95 lpp. 

ISBN 9789934275104 

Anotācija: Vai gribi pilnveidot savas izdzīvotāja prasmes "Minecraft" vidē? 

Neatkarīgi no tā, kādu spēles stilu izvēlies, šajā grāmatā atradīsi daudz spēļu, kas 

uzlabo iemaņas un iedvesmo no jauna iepazīt "Minecraft" pasaules iespējas gan 

vienetnē, gan kopā ar draugiem. Lai krāšņās ilustrācijas un vērtīgie padomi pavada 

tevi ceļā pretī "Minecraft" izdzīvošanas eksperta titulam!. - 4.-6.kl. - Tulkots no 

angļu valodas. - "Izspēlē vairāk nekā 50 izaicinājumu un kļūsti par ekspertu!"-- Uz 

grāmatas pirmā vāka. 

1 FILOZOFIJA 

PSIHOLOĢIJA 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242675&ident=1353088#copies


 Uz e-katalogu 

Grīnvalds, Kaspars. Ko skolā tev aizmirsa pateikt. Rīga : Zvaigzne ABC, 2025. 151 

lpp.  

ISBN 9789934330612 

Anotācija: Vairs nekādas garlaicības! Grāmata ir tavs ceļvedis visaizraujošākajā 

piedzīvojumā - tavā dzīvē! Kļūsti par savas dzīves režisoru! Tas ir pieredzē balstīts 

personisks stāsts par ikdienā būtiskām tēmām, kuras skolas programmās netiek 

skartas. Attiecību nozīme ceļā uz panākumiem. Savas īstās kaislības atrašana, lai 

strādātu ar iedvesmu. Paņēmieni, kas patiesi darbojas mērķu sasniegšanai. 

Neizbēgamu dzīves grūtību pieņemšana. Veiksmīgas karjeras vai biznesa 

veidošanas soļi. Ātro kredītu un azartspēļu slazdi. Naudas taupīšanas un 

ieguldīšanas padomi. Nebaidīšanās kļūdīties un ticība saviem spēkiem. Grāmata 

iedvesmo ar atklātību un praktiskumu, aicinot izvirzīt sev lielus mērķus un sākt 

rīkoties. - Ilustrāciju radīšanā izmantots mākslīgais intelekts. . - Grāmatai ir digitāls 

papildsaturs, kam var piekļūt ar QR kodu. 

5 MATEMĀTIKA. DABASZINĀTNES 

ZOOLOĢIJA 

 Uz e-katalogu 

Paltanavičs, Selemons. Lielā dzīvnieku grāmata. Rīga : Zvaigzne ABC, 2025. 239 

lpp. 

ISBN 9789934324246 

Anotācija: Skat, kādas pēdas! Cik tās skaistas! Kas tās te atstājis? Kas te aizdūca 

gar ausi un ielaidās ziedā? Un kas tikko pārskrēja pār ceļu? Kura dzīvnieka astes 

galiņš nozuda aliņā? Ieraudzījis nepazīstamu dzīvnieku, cilvēks sāk uzdot 

jautājumus. Un nav svarīgi, cik viņam gadu, - jautājumi allaž rosās gan maza, gan 

liela cilvēka prātā. Daudzas atbildes uz šiem jautājumiem atradīsiet šajā grāmatā, 

jo tā ir domāta visai ģimenei!. - 4.-6.kl. 

6 LIETIŠĶĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA 

ANATOMIJA 

 Uz e-katalogu 

Erne, Andrea. Neatliekamās palīdzības dienesti. Rīga : Madris, [2025]. 16 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789984319414 

Anotācija: Grāmata sniegs atbildes uz visdažādākajiem jautājumiem, kas saistās 

ar neatliekamās palīdzības sniegšanu dažādās ekstremālās situācijās. Ko dara 

tehniskās palīdzības dienests? Kad ieradīsies neatliekamā medicīniskā palīdzība? 

Kādi ir policijas pienākumi? Ko dara ugunsdzēsēji glābēji? Kas glābj jūrā nelaimē 

nonākušus cilvēkus? Kad ieradīsies kalnu glābēji?. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

. - "4-7 gadi"--uz grāmatas pirmā vāka. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242580&ident=1352993#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242585&ident=1352998#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242648&ident=1353061#copies


 Uz e-katalogu 

Elisa, Hanna. Grāmata par ķermeni. Rīga : Zvaigzne ABC, 2025. 16 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934326646 

Anotācija: Vai tu kādreiz esi padomājis, cik apbrīnojami darbojas tavs ķermenis? 

Ieskaties cilvēka ķermenī, izmantojot neparastas caurredzamas lapas! Izpēti 

dažādās orgānu sistēmas, kas darbojas kopā, lai tevī būtu dzīvība, un uzzini, ko 

dara tavs skelets, muskuļi un citi orgāni! Tavs ķermenis ir īsts brīnums - ielūkojies 

tajā!. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

8 DAIĻLITERATŪRA 

ORIĢINĀLLITERATŪRA 

 Uz e-katalogu 

Āboliņa, Benita. Rūķis, Rūķis un Rūķis. Rīga : Biedrība RUUNA, 2021. 60 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934234750 

Anotācija: Divas māsas – Benita Āboliņa un Rita Feldšere, ir kopīgi radījušas košu, 

mīļu un interesantu bērnu grāmatiņu "Rūķis, Rūķis un Rūķis". Šī grāmata būs tā, 

ko vakarā palasīt kopā ar savu mazo, pārrunāt rūķu nedarbus vai labdarbus, un, 

iespējams, uzzināt ko jaunu, izdzīvot ilustrācijas un atrast tajās ko sākotnēji pat 

nepamanītu. Pēc rūķu stāstu izdzīvošanas mazo cilvēku gaida radošs brīdis - 

ietērpt rūķus savās krāsās. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Mičerevskis, Māris. Septiņas dienas Miltiņu karaļvalstī. Rīga : SIA "Rundas", 2025. 

123, [4] lpp. 

ISBN 9789934930706 

Anotācija: "Miltiņi" ir lauku mājas Latvijā netālu no Rundāles pils. Māju saimnieku 

bērni reiz šeit bija nodibinājuši savu karaļvalsti. Miltiņu Karaļvalsts pirmā karaļa 

Māra galva ir pilna ar nostāstiem, pasakām, teiksmām, kas smeltas gan no 

vecmāmiņas un mammas stāstiem bērnu dienās, gan augstskolā vēstures studijās, 

gan gūtas folkloras ekspedīcijās mūsu zemē un ārpus tās robežām. Varbūt arī tev, 

lasītāj, ir vajadzīga tieši šāda izraušanās no ikdienas – septiņas brīvas dienas 

Miltiņu Karaļvalstī kopā ar tās karali. - 4.-6.kl. - Pirmo reizi izdota apgādā "Zvaigzne 

ABC" kā konkursa "Zvaigznes grāmata 2007. Latviešu oriģinālliteratūra bērniem 

un jauniešiem" laureāte. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242729&ident=1353142#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=224349&ident=1340748#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242672&ident=1353085#copies


 Uz e-katalogu 

Pastore, Luīze. Laimes govs. Rīga : liels un mazs, 2025. 113, [6] lpp. 

ISBN 9789934633270 

Anotācija: "Laimes govs" ir rotaļīgs, iztēles pilns piedzīvojumu stāsts, kurā meitiņa 

un tētis izgudro jaunus stāstus par Aleksandru Laimi - dēkaini, pētnieku un 

bagātnieku -, viņa bērniem un viņu piedzīvojumiem. Šajā stāstā par varoni kļūst 

ne mazāk brīnumains tēls - Laimes govs. Stāsts piedāvā iespēju doties 

piedzīvojumā, vienlaikus šķetinot svarīgas pārdomas par attiecībām, uzticēšanos 

un drosmi. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Resurss sagatavots ar Valsts 

Kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

 Uz e-katalogu 

Pujāts, Marts. kurlikt... tikjauk... šīī-fer... [Saldus] : Valters Dakša, 2024. 51, [2] 

lpp. 

ISBN 9789934624131 

Anotācija: Autors saka, ka šo īsstāstu emocionālie vadmotīvi ir labestība, 

dīvainība un gaišas skumjas, un tie caurvij gan valodu, gan vēstījumu. Īsstāstu 

potenciālie lasītājs ir gan ne pārāk mazs bērns, kuram patīk domu mezgli, un reizē 

viņš jūt līdzi vabolītei, kas apkritusi otrādi, gan pieaugušais, kurš reizēm vēlas 

redzēt pasauli ar tām acīm, kādas viņam bija bērnībā, kad visām lietām un to 

attiecībām piemita vēl kaut kāda papildu būtība un loģika. - Nosaukumā visi vārdi 

attēloti ar mazajiem sākumburtiem. . - Resurss sagatavots ar Valsts Kultūrkapitāla 

fonda atbalstu. 

 Saturā: Par burku ; Par ugunskuru un žagatiņu ; Par krustknābi ; Par vaboli ; Par 

pērkontētiņu ; Par 4 gurķiem ; Par spoguli ; par eklēru ; Par putniņiem ; Par zirnekli 

; Par ezeriņu un akmeni ; Par autoru. 

TULKOTĀ LITERATŪRA 

 Uz e-katalogu 

Bonilla, Rosio. Kādā krāsā ir buča? Rīga : Apgāds Zvaigzne ABC, 2025. 32 

nenumurētas lpp 

ISBN 9789934330216 

Anotācija: Monikai ļoti patīk gleznot ar krāsām sarkanas mārītes, zilas debesis, 

dzeltenus banānus… bet viņa vēl nekad nav zīmējusi buču. Diez kādā krāsā tā ir? 

Varbūt sarkana kā gardā tomātu mērce? Nē, jo sarkanā ir arī dusmu krāsa…Varbūt 

zaļa kā jaukie krokodili? Nē, tas nevar būt, jo zaļi ir arī dārzeņi, un tie mazajai Moni 

nepavisam nepatīk! Kā lai noskaidro, kādā krāsā ir buča?. - Pirmsskolas vecuma 

bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242649&ident=1353062#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242673&ident=1353086#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242584&ident=1352997#copies


 Uz e-katalogu 

Bolmane, Sabīne. Mazais Susuriņš. Meža stāstiem pilna mugursoma. Rīga : 

Apgāds Zvaigzne ABC, 2025. 122, [5] lpp. 

ISBN 9789934331329 

Anotācija: Jauni, aizraujoši stāsti par mazo Susuriņu un viņa draugu Pelīti. 

Mīļsedziņu mugursomas ir sapakotas. Mazais Susuriņš un Pelīte vēlas doties 

apceļot pasauli. Bet vai pasaule abiem draugiem vēl nav mazliet par lielu? Varbūt 

labāk doties apceļot lielo mežu? Piedzīvojumus taču var atrast arī savas mājas 

durvju priekšā... Jau tuvojas meža ekspresis, un ceļojums var sākties!. - Jaunākā 

skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Hantere, Ērina. Klanu kaķi. Treju spēks. Saullēkts. 6. grāmata. Rīga : Zvaigzne 

ABC, 2025. 368 lpp. 

ISBN 9789934330780 

Anotācija: Noslēpumaina slepkavība ir satriekusi Pērkona klanu, turklāt joprojām 

ir jāatklāj vairāki noslēpumi. Sīļaspalva ir apņēmības pilns noskaidrot, kas ir viņa, 

Aslapas un Lauvuliesmas īstie vecāki. Taču jaunajam dziedniekkaķim nāksies 

lauzties cauri melu biezoknim, lai atklātu patiesību. Aslapu satriec Pērkona klana 

nepakļaušanās karotāju kodeksam, savukārt Lauvuliesmam ir jāsniedz 

šausminoša liecība par notikumiem, kas mainīs visu, kam viņš tic. Bargākajās 

kaillapja dienās viena klana kaķi vēršas cits pret citu, pazīstamas un pat mīļas sejas 

slēpj briesmas, un vēl viens karotājs var tikt zaudēts uz visiem laikiem... - 7.-9. 

klasei. 

 Uz e-katalogu 

Koelju, Luiss. Murrgrāmata. Kaķu domas katrai dienai. Rīga : Zvaigzne ABC, 

[2025]. 95 lpp. 

ISBN 9789934331664 

Anotācija: Murrgrāmata ir murrrvīga kaķu domu dienas deva, kas nepieciešama 

ikvienam kaķu mīļotājam! Grāmata, kas, gluži kā kaķi, neievēro nekādus 

noteikumus. To nav nepieciešams lasīt noteiktā secībā. Vienkārši atver jebkuru 

lapaspusi, un tur būs draudzīgs kaķis, gatavs dalīties ar kādu vēstījumu. Katra lapa 

ir veidota tā, lai uzrunātu tevi šajā brīdī. Dažreiz tu atradīsi smieklīgu kaķu joku. 

Citreiz - mierinošu murrāšanu vai kādu kaķu gudrību, kas liks tev padomāt dziļāk 

vai varbūt vispār nedomāt. Taču pats galvenais - šī grāmata vienmēr vedinās tevi 

pasmaidīt. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242574&ident=1352987#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242442&ident=1352855#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242815&ident=1353228#copies


 Uz e-katalogu 

Pilkijs, Deivs. Dogmens. 20 000 blusu pa jūras dzelmi. 11. grāmata. Rīga : Zvaigzne 

ABC, 2025. 237, [1] lpp. 

ISBN 9789934330582 

Anotācija: Uzzini jaunākos Dogmena un viņa draugu piedzīvojumus pirmais! 

Slavenās Blusas atkal uzdarbojas! Pasauli pāršalc šaušalīgas ziņas! Gar jūras krastu 

ir sapulcējušies ļaudis, lai protestētu pret divdesmit tūkstošiem blusu, kas slēpjas 

zem ūdens jūras dzelmē. Vai tiešām tik daudz? Bet varbūt tā ir tikai preses pīle?. 

- Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Paw Patrol. Kucēni glābj kazlēnu jogu. Rīga : Story House Egmont, [2025]. 24 lpp. 

ISBN 9789934275401 

Anotācija: Pēc kāda neparasta atgadījuma zemnieku saimniecībā Jamija nolemj 

rīkot kazlēnu jogas nodarbības. Taču - kazlēni ir pazuduši! Šķiet, ka te būs darbiņš 

Ķepu patruļai! Vai Raiders un viņa ķepaiņi atradīs pazudušos kazlēnus, pirms 

atgadījies kas slikts?. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Paw Patrol. Kucēni glābj aizpūstos kaķēnus. Rīga : Story House Egmont, [2025]. 

24 lpp. 

ISBN 9789934275395 

Anotācija: Rabls palīdz Keitijai mīluļu salonā, un Kaķēnu Katastrofu komanda 

tikmēr pamanās tikt pie Keitijas īpašā mīluļu šampūna, kas padara kažoku 

neticami pūkainu. Pa Piedzīvojumu līci nu lidinās seši nebēdnīgi kaķēni, un Ķepu 

patruļai ir jauns uzdevums!. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 

 Uz e-katalogu 

Rībkājis un ņiprais pīlēns. Rīga : Story House Egmont, [2025]. 12 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934275418 

Anotācija: Kādu dienu Rībkājis ar māsiņām gatavojas nosnausties, kad izdzird 

troksni - pēk, pēk, pēk! Vai Rībkājim izdosies nomierināt skaļo pīlēnu, lai zaķēni 

varētu mierīgi baudīt diendusu? Izlasiet šo sirsnīgo stāstu kopā ar bērniņu!. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242576&ident=1352989#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242653&ident=1353066#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242651&ident=1353064#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242650&ident=1353063#copies


 Uz e-katalogu 

Ritanī, Alekss. Mirušas meitenes neatvainojas. Rīga : Latvijas Mediji, 2025. 399 

lpp. 

ISBN 9789934294518 

Anotācija: Izjusts romāns jauniešiem par toksiskām draudzībām, sērām, 

pieaugšanu un jauniem sākumiem. Noras labākā draudzene ir mirusi, un Nora 

neapzināti izjūt... atvieglojumu? Tas Noru pārsteidz nesagatavotu, jo abas 

vienmēr bijušas nešķiramas, Džūlija bija viņas vienīgā īstā uzticības persona, bet 

vai atmiņām var ticēt? Pirms gada labākās draudzenes Nora un Džūlija sāka 

pēdējo vidusskolas gadu un plānoja kopā pieteikties vienā universitātē, lai nekad 

nešķirtos. Kad pilsētā ierodas zēns, vārdā Dilans, Noras dzīve sagriežas kājām 

gaisā. Un tad notiek neiedomājamais. Viņa izdzīvo avārijā, kur bojā iet viņas labākā 

draudzene, un Noras Redfordas dzīve šķiet kā apstājusies. Dilans un pārējie sāk 

studēt universitātē, bet Nora paliek mazpilsētā un tikai pamazām sāk šķetināt 

visus melus, uz kuriem Džūlija bija uzbūvējusi viņu draudzību. - Teksts latviešu 

valodā, tulkots no angļu valodas. - Saskaņā ar Latviešu valodas aģentūras 

ieteikumu autors norādīts vīriešu dzimtē vispārināti. 

 Uz e-katalogu 

Sančesa-Vegara, Marija Isabela. Stīvs Džobss. Mazi cilvēki, LIELI SAPŅI. Rīga : 

Zvaigzne ABC, [2025]. 32 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934327179 

Anotācija: Šis ir aizraujošs un iedvesmojošs stāsts par slaveno izgudrotāju Stīvu 

Džobsu. Jau agrā bērnībā Stīvs aizrāvās ar ideju par datoru. Viņš zināja, ka tas spēj 

mainīt cilvēku dzīvi. Iedvesmas pilns radīt personālo datoru, kas būtu pieejams 

ikvienam, Stīvs kļuva par vienu no visu laiku ietekmīgākajiem izgudrotājiem. Viņš 

pieņēma darbā talantīgākos māksliniekus, dizainerus un inženierus un aicināja 

viņus domāt ārpus rāmjiem, lai radītu visneparastākās ierīces. Stīvs Džobss kļuva 

par vienu no veiksmīgākajiem uzņēmējiem, kādu pasaule jebkad redzējusi, – par 

ikdienas tehnoloģiju jomas varoni. Un tas viss tikai tāpēc, ka viņam piemita 

drosme sekot savai sirdij un intuīcijai. Šis ir stāsts par svarīgākajiem Džobsa dzīves 

notikumiem, un grāmatas beigās iekļauta arī faktu un fotogrāfiju sadaļa. - Jaunākā 

skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Sančesa-Vegara, Marija Isabela. Koko Šanele. Mazi cilvēki, LIELI SAPŅI. Rīga : 

Zvaigzne ABC, [2025]. 29 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934327162 

Anotācija: Pēc mātes nāves Koko Šanelei nācās pavadīt bērnību bāreņu namā, kur 

viņa apguva šūšanas prasmes. Vēlākos gados viņa kļuva par kabarē dziedātāju, 

šuvēju, cepuru dizaineri un galu galā par vienu no visu laiku slavenākajām modes 

māksliniecēm. Ikviens zina Šaneles slavenās smaržas Chanel No 5, un viņas 

radītais ērtais, viegli valkājamo drēbju stils uz visiem laikiem mainīja sieviešu 

apģērbu. Šis ir stāsts par svarīgākajiem Koko Šaneles dzīves notikumiem, un 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242510&ident=1352923#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242511&ident=1352924#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242814&ident=1353227#copies


grāmatas beigās iekļauta arī faktu un fotogrāfiju sadaļa. - Jaunākā skolas vecuma 

bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Sančesa-Vegara, Marija Isabela. Alberts Einšteins. Mazi cilvēki, LIELI SAPŅI. Rīga 

: Zvaigzne ABC, [2025]. 31 nenumurēta lpp. 

  ISBN 9789934327230 

Anotācija: Šis ir aizraujošs un iedvesmojošs stāsts par pasaulslaveno zinātnieku 

Albertu Einšteinu. Mazais Alberts bija zēns, kuram bija maz vārdu, bet daudz ideju. 

Sākumā viņš īsti neiederējās skolā. Taču drīz viņš iemīlēja fiziku un matemātiku un 

vēl pusaudža gados sarakstīja pirmo zinātnisko pētījumu. Alberts savu dzīvi veltīja 

tam, lai izskaidrotu attiecības starp telpu un laiku, un lika pamatus daudzu 21. gs. 

izgudrojumu un tehnoloģiju attīstīšanai. 1921. gadā Einšteins saņēma Nobela 

prēmiju fizikā, un viņa atklājumi lika pamatus Visuma evolūcijas izpētei. Šis ir 

stāsts par leģendārā zinātnieka dzīvi, un grāmatas beigās iekļauta arī faktu un 

fotogrāfiju sadaļa. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Sančesa-Vegara, Marija Isabela. Astrida Lindgrēne. Mazi cilvēki, LIELI SAPŅI. Rīga 

: Zvaigzne ABC, [2025]. 31 nenumurēta lpp. 

ISBN 9789934327186 

Anotācija: Šis ir aizraujošs un iedvesmojošs stāsts par iemīļoto bērnu grāmatu 

autori Astridu Lindgrēni – Karlsona, Pepijas Garzeķes un Ronjas, laupītāja meitas, 

radītāju. Jau agrā bērnībā Astrida iemīlēja stāstus. Augot viņa daudz laika pavadīja 

dabā, darot visu, kas jaunai, brīvību mīlošai meitenei piederas: pētot mežu, 

rotaļājoties ar brāli un māsām un darot blēņas. No šīm atmiņām vēlāk radās 

grāmata par Pepiju Garzeķi, kas vēl šodien atgādina mums par bērnības prieku. 

Viņa sarakstīja vēl daudzas citas grāmatas, iedvesmojot vairākas bērnu paaudzes. 

Viņas darbi ir tulkoti vairāk nekā 100 valodās. Par savu ieguldījumu grāmatu 

pasaulē Astrida saņēma augstāko apbalvojumu: divas Hansa Kristiana Andersena 

medaļas. Šis ir stāsts par svarīgākajiem Lindgrēnes dzīves notikumiem, un 

grāmatas beigās iekļauta arī faktu un fotogrāfiju sadaļa. - Jaunākā skolas vecuma 

bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Stedmena, A.F. Skandars un Skeleta lāsts. 4. Rīga : Zvaigzne ABC, 2025. 415, [1] 

lpp. 

ISBN 9789934331602 

Anotācija: Kad Skandars ar draugiem sāk ceturto mācību gadu Ligzdā, Salas 

vienradžus skar baiss lāsts, kas draud mainīt visu. Nonācis starp komodoru, kurš 

apņēmies uz visiem laikiem iznīdēt gara stihiju, un māsu, kura nosolījusies par 

katru cenu atriebties, Skandars vairs nekur nejūtas drošībā. Lāsts piemeklē arvien 

vairāk vienradžu, un laika to novērst ir atlicis pavisam maz – Skandara kvartets 

dodas sacensībā uz dzīvību un nāvi. Vai viņi spēs apturēt lāsta izplatīšanos, pirms 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242513&ident=1352926#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242512&ident=1352925#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242728&ident=1353141#copies


Sala tiek zaudēta uz visiem laikiem?. - 4.-6.kl. - Sērijas numurs uz grāmatas 

muguriņas. 

 Uz e-katalogu 

Vilisa, Džīna. Ko mums darīt, Vinnij Pūk?. Rīga : Zvaigzne ABC, [2025]. 40 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934328954 

Anotācija: Satiec savus iemīļotos Septiņjūdžu Meža iemītniekus šajā jautrajā 

stāstā par draudzību! "Ko darīt mums ar Tīģeri, kurš tikai lēkāt māk? Kad lūdzam 

viņu nelēkāt, viņš lec vēl sparīgāk... Jo žiglāks mazais Tīģeris, jo augstāk lēkt viņš 

sāk. Jo augstāki tam lēcieni, jo sanāk bumsīgāk!". - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

- Vinnija Pūka "Bēdu dziesmu par Tīģeri" atdzejojusi Vizma Belševica. 

 Uz e-katalogu 

Valjamss, Deivids. Blamieri. [Rīga] : Zvaigzne ABC, 2025. 375, [1] lpp. 

ISBN 9789934330100 

Anotācija: Blamieri ir visblamierīgākā ģimene visā blamierētajā izblamēšanās 

vēsturē. Viņi dzīvo brūkošā savrupnamā, sauktā par Blamiermuižu. Taču pienāk 

brīdis, kad viņu īpašums draud nonākt svešās rokās. Vai Blamieriem izdosies 

kopīgiem spēkiem to izglābt? Fantastiskos Blamieru piedzīvojumus ilustrējis 

talantīgais mākslinieks Ādams Stovers. - 4.-6.kl. 

 LITERATŪRA ANGĻU VALODĀ 

 Uz e-katalogu 

Draper, Sharon M. Out of my Mind. New York : Atheneum Books for Young 

Readers, 2024. 295, [17] lpp. 

ISBN 9781665980456 

Anotācija: Eleven-year-old Melody is not like most people. She can’t walk. She 

can’t talk. She can’t write. All because she has cerebral palsy. But she also has a 

photographic memory; she can remember every detail of everything she has ever 

experienced. She’s the smartest kid in her whole school, but NO ONE knows it. 

Most people—her teachers, her doctors, her classmates—dismiss her as mentally 

challenged because she can’t tell them otherwise. But Melody refuses to be 

defined by her disability. And she’s determined to let everyone know 

it…somehow. - Teksts angļu valodā. 

 

Aicinām iepazīties ar plašu e-grāmatu kolekciju latviešu un angļu valodā!  

Skatīt šeit: E-grāmatas - Valmieras integrētā bibliotēka 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242816&ident=1353229#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242577&ident=1352990#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242679&ident=1353092#copies
https://biblioteka.valmiera.lv/pakalpojumi/e-resursi/e-gramatas/

